
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА ГРІНЧЕНКА
БІБЛІОТЕКА

Серія
«Вчені — ювіляри Київського університету

імені Бориса Грінченка»

Випуск 11

Ольга Володимирівна 
Безпалько

Біобліографічний покажчик 

Київ 2012



УДК 016:929 Безпалько
ББК 91.9:74 

Б 40

Упорядник, бібліографічний редактор: 
Самчук Л.І., бібліотекар І категорії бібліотеки Київського універ-
ситету імені Бориса Грінченка

Науковий редактор, відповідальна за випуск :
Зотова В.А., директор бібліотеки Київського університету імені
Бориса Грінченка

Б 40
Безпалько Ольга Володимирівна: біобібліографічний покаж-

чик / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Б-ка; упоряд.: Л.І. Самчук; наук.
ред., відповід. за вип. В.А. Зотова. — К. : [Київ. ун-т ім. Б. Грін-
ченка], 2012. — 32 с. — (Сер. «Вчені — ювіляри Київського уні-
верситету імені Бориса Грінченка». Вип. 11).

Одинадцятий випуск покажчика серії «Вчені — ювіляри Київського універ-
ситету імені Бориса Грінченка» присвячено Безпалько Ользі Володимирівні, ди-
ректору Інституту психології та соціальної педагогіки Київського університету
імені Бориса Грінченка. У покажчику подано бібліографію наукових праць за пе-
ріод з 1990 по 2012 рр. : це — монографії, підручники, навчально-методичні посіб-
ники, методичні рекомендації, виступи на конференціях, публікації з періодичних
видань та збірників наукових праць.

Бібліографічним посібником можуть скористатися науковці, педагоги, сту-
денти, всі, хто цікавиться питаннями соціальної роботи. 

УДК 016:929 Безпалько
ББК 91.9:74 

© Київський університет імені Бориса Грінченка, 2012



Безпалько Ольга Володимирівна, 
директор Інституту психології та соціальної педагогіки 

Київського університету імені Бориса Грінченка, 
доктор педагогічних наук, професор

3



ВІД УПОРЯДНИКІВ

Біобліографічний покажчик представляє науково-педагогічну ді-
яльність Ольги Володимирівни Безпалько, директора Інституту пси-
хології та соціальної педагогіки Київського університету імені Бориса
Грінченка, доктора педагогічних наук, професора.

Документи систематизовано за розділами, які відтворюють науко-
вий доробок О. В. Безпалько, а саме: монографії; підручники, на-
вчально-методичні посібники для студентів вищих навчальних закладів
та учнів загальноосвітніх навчальних закладів; словники; методичні ре-
комендації для організаторів волонтерського руху, соціальних праців-
ників та ін.; виступи на конференціях; публікації з періодичних видань
та збірників наукових праць; сценарії вечорів відпочинку, конкурсів,
шоу-програм тощо. Окремий розділ преставляє праці, опубліковані за
редакцією вченого.

У межах розділів матеріали розміщено за алфавітом праць.
Покажчик доповнено переліком основних дат життя й діяльності,

нагород та відзнак ювілярки. Дати розміщуються в прямій хронології,
після зазначеного року подано короткий запис основної події. 

Допоміжний апарат покажчика складається з: 
• іменного покажчика, в якому наведено прізвища співавторів, упо-

рядників, редакторів та інших осіб, відомості про яких є в бібліогра-
фічних записах, 

• алфавітного покажчика назв праць О. В. Безпалько, який містить
посилання на номери бібліографічних записів,

• схеми групування (змісту). 
Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено згідно з чин-

ними державними стандартами України. 
Покажчик адресовано науковцям, аспірантам, викладачам вищих

навчальних закладів, студентам та всім, хто цікавиться питаннями со-
ціально-педагогічної роботи з дітьми та учнівською молоддю в різних
соціальних інституціях територіальної громади.

4



Розділ 1 
Привітання

Вітання від Інституту 
соціальної педагогіки і психології

Цими днями свій ювілей святкує Ольга Володимирівна Безпалько,
доктор педагогічних наук, професор, директор Інституту психології та
соціальної педагогіки Київського університету імені Бориса Грінченка.

У світ цей кожного із нас Усевишній посилає з якоюсь місією. Одні
вирощують хліб, інші — навчають і виховують дітей, ще інші торують
наукові шляхи. За роки спільної праці ми пізнали Ольгу Володими-
рівну як неординарну, талановиту особистість; висококваліфікованого,
вмілого організатора та керівника; чесну та порядну людину, яка по
праву може пишатися набутим досвідом, успіхами та досягненнями.
Завдяки наполегливій, творчій праці, компетентності, високому про-
фесіоналізму, відповідальному ставленню до роботи Ольга Володими-
рівна здобула визнання серед науковців як в Україні, так і за її межами,
шану та повагу серед колег, даруючи їм не тільки свої знання і досвід,
але й тепло своєї душі. Притаманні Ользі Володимирівні енергія, лю-
дяність, відданість справі є гідним прикладом для тих, хто працює поруч
нею. Всі ці риси допомагають колективу Інституту виконувати постав-
лені завдання на високому рівні. 

Як говорив український поет-неокласик Максим Рильський, кра-
сиве і корисне завжди повинні йти пліч-о-пліч. Краса — не лише у без-
доганному володінні фахом, а й у великій духовності. Світло добра і
любові сходить на кожного, хто не забуває про високе покликання лю-
дини у цьому земному бутті, хто переймається думками про піднесене,
хто прагне повсякчасної чистоти думок. Самі ці слова найяскравіше ві-
дображають характер та особистість ювілярки — Ольги Володимирівни
Безпалько!

Тож нехай цієї осінньої пори, шановна Ольго Володимирівно, панує
у Вашому житті весна; нехай не по краплині, а щедрою повінню, щирою
зливою щастя й радості наповнює Ваше серце, привітним сонечком вхо-

5



дить у храм Вашої душі, зігріває думки й почуття, яскравими промін-
чиками усмішок стирає зиму з Вашого обличчя! Здоров’я Вам, буттє-
вої гармонії й успіху навсякдень!

З роси і води Вам! І дай, Боже, так на многая-многая літа!

Зі щиросердними словами вдячності 
за високий професіоналізм, уважність та людяність 
Ваш колектив Інституту психології та соціальної педагогіки 

Вітання від бібліотеки

Шановна Ольго Володимирівно!

Прийміть найщиріші вітання з нагоди Вашого Дня народження. Зи-
чимо Вам міцного здоров’я, любові, творчого натхнення, великого люд-
ського щастя, добробуту, миру і злагоди в Вашій родині. Нехай Ваша
енергійність, цілеспрямованість та бажання досягти нових професійних
висот ніколи не вичерпуються!

З повагою
Колектив бібліотеки

6



Розділ 2
Основні дати життя 

й діяльності О.В. Безпалько

1982 р. — закінчила з відзнакою Прилуцьке педагогічне училище
імені І.Я. Франка за спеціальністю «Початкове навчання»

1987 р. — закінчила з відзнакою Київський педагогічний інститут
імені О.М. Горького за спеціальністю «Педагогіка та психологія», здо-
була кваліфікацію «Викладач-дослідник з педагогіки та психології»

1987–1995 рр. — викладач кафедри соціальної педагогіки Педаго-
гічного університету імені М.П. Драгоманова

1995–1997 рр. — аспірант кафедри соціальної педагогіки Націо-
нального педагогічного університету імені М.П. Драгоманова

1997 р. — захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кан-
дидата педагогічних наук «Формування готовності студентів педвузу
до проектування організаційних форм виховної діяльності»

1997 р. — вересень 2007 р. старший викладач, доцент кафедри со-
ціальної педагогіки Національного педагогічного університету імені
М.П. Драгоманова

2000 р. — нагороджена знаком «Відмінник освіти»
2006 р. — нагороджена знаком «За активну громадську діяльність»

Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту
2007 р. — захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня до-

ктора педагогічних наук «Теорія і практика соціально-педагогічної ро-
боти з дітьми та учнівською молоддю в територіальній громаді»

2007–2008 рр. — завідувач кафедри соціальної педагогіки та корек-
ційної освіти Київського міського педагогічного університету імені
Б. Д. Грінченка

З січня 2008 р. — директор Інституту психології та соціальної педа-
гогіки Київського університету імені Бориса Грінченка

2008 р. — Подяка міського голови м. Києва

Нагороди та відзнаки
• «Відмінник освіти»
• знак «За активну громадську діяльність» Міністерства України у

справах сім’ї, молоді та спорту
• грамота Міністерства освіти і науки України

7



Розділ 3
Праці Ольги Володимирівни

Безпалько

3.1. Дисертації та автореферети дисертацій

1. Теорія і практика соціально-педагогічної роботи з дітьми та учнівською мо-
лоддю в територіальній громаді : дис… д-ра пед. наук : 13.00.05 / Ін-т проблем
виховання АПН України. — К., 2006. — 537 с. : табл., рис. — Бібліогр.: с. 412–
468.

2. Теорія і практика соціально-педагогічної роботи з дітьми та учнівською мо-
лоддю в територіальній громаді : автореф. дис… д-ра пед. наук : 13.00.05
/ Луган. нац. пед. ун-т ім. Тараса Шевченка. — Луганськ, 2007. — 44 с.

3. Формування готовності студентів педвузу до проектування організаційних
форм виховної діяльності : дис… канд. пед. наук : 13.00.01 / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. — К., 1998. — 189 с. — Бібліогр.: с. 166–184.

4. Формування готовності студентів педвузу до проектування організаційних
форм виховної діяльності : автореф. дис… канд. пед. наук : 13.00.01 / Нац. пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К., 1998. — 17 с.

3.2.Монографії. Підручники, навчальні 
та навчально-методичні посібники, словники

5. Активні методи просвітницької діяльності у профілактиці ВІЛ/СНІДу та ри-
зикованої поведінки : посіб. для спец. приймальників-розподільників, при-
тулків для неповнолітніх та виховних колоній / [авт.-упоряд.:
О. В. Безпалько, Н. В. Зимівець, І. В. Захарченко, Т. В. Журавель та ін.] ; за заг.
ред. Р. Х. Вайноли, Т. Л. Лях. — К. : ТОВ «ДКБ «РОТЕКС», 2007. — 190 с.

6. Актуальні проблеми соціально-педагогічної роботи (модульний курс дис-
танційного навчання) : навч. посіб. / А. Й. Капська, О. В. Безпалько, Р. Х. Вай-
нола ; ред.: І. Звєрєва, Г. Лактіонова ; Християн. дитячий фонд, Київ. нац. пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К. : Наук. світ, 2001. — 129 с.

7. Актуальні проблеми соціально-педагогічної роботи (модульний курс дис-
танційного навчання) : навч. посіб. / НПУ ім. М. П. Драгоманова, Держ. центр
соц. служб для молоді ; А. Й. Капська, О. В. Безпалько, Р. Х. Вайнола. — К. :
[б. в.], 2002. — 164 с.

8. Вчимося жити самостійно : навч.-метод. посіб. для роботи з учнями випуск-
них класів інтернат. закл. / Ж. В. Петрочко, О. М. Денисюк, О. В. Безпалько
[та ін.] ; Держ. ін-т проблем сім’ї та молоді. — К. : [б.в.], 2002. — 204 с. — Біб-
ліогр. в кінці тем.

8



9. Духовні потреби дітей України : грант Президента України для обдарованої
молоді для проведення дослідження «Духовні потреби дітей України»
/ О. М. Бабак, О. В. Безпалько, О. В. Биковська [та ін.] ; ред. Ж. В. Пет-
рочко. — К. : Калита, 2005. — 108 с. — Бібліогр.: с. 105–107.

10. Запобігання інституціалізації дітей раннього віку : інноваційні технології
соціальної роботи з профілактики відмов від новонароджених дітей : метод.
посіб. / Т. Алєксєєнко, О. Безпалько, Н. Бервено [та ін.] ; [за заг. ред.
І. Д. Звєрєвої, Ж. В. Петрочко]. — К. : Століття, 2008. — 224 с.

11. Зміст і методика позакласної виховної роботи за інтересами : метод. посіб.
/ О. В. Безпалько, І. О. Трухін, Т. В. Говорун ; відп. ред. А. Й. Капська ; М-во
освіти і науки України. — К. : КДПІ, 1993. — 120 с.

12. Інтегровані соціальні служби: теорія, практика, інновації : навч.-метод.
комплекс / авт.-упоряд. О. В. Безпалько [та ін.] ; ред.: І. Д. Звєрєва,
Ж. В. Петрочко ; Програма Європейського Союзу для України, Представ-
ництво благодійної організації «Кожній дитині» в Україні. — К. : Фенікс,
2007. — 528 с.

13. Комплексна допомога бездоглядним та безпритульним дітям : метод. посіб.
/ Безпалько О. В. [та ін.] ; за ред. Звєрєвої І. Д., Петрочко Ж. В. ; Міжнар. орг.
«Право на здоров’я». — К. : Калита, 2010. — 376 с. : рис., табл. — Бібліогр. в
кінці глав.

14. Культура життєвого самовизначення : інтегративний курс для учнів за-
гальноосвіт. навч. закл. : метод. посіб. / ред. І. Д. Звєрєва ; Християн. дитя-
чий фонд, Гімназія № 48, м. Київ, Укр. асоц. соц. педагогів та спеціалістів із
соц. роботи, Ін-т проблем виховання АПН України, Дитячий фонд Об’єд-
наних Націй (ЮНІСЕФ) в Україні ; авт.-упоряд. О. В. Безпалько [та ін.]. —
[Б. м.] : [б.в.], 2004. — К., 2004.
Ч. 2 : Середня школа. 5–9 класи. — 536 с. — Бібліогр. в кінці тем. 
Ч. 3 : Старша школа. 10–12 класи. — 316 с. : іл. — Бібліогр. в кінці тем. 

15. Модуль «Спілкуємось та діємо» : навч.-метод. посіб. / МОН України, АПН
України ; авт.-уклад.: О. В. Безпалько, Ж. В. Савич. — К. : Навч. кн., 2002. —
112 с. — (Сприяння просвітницькій роботі «рівний — рівному» серед молоді
України щодо здорового способу життя).

16. Молодь і дозвілля: теорія, методика і практика роботи з підлітками та мо-
лоддю за місцем проживання / О. В. Безпалько [та ін.] ; редкол.: А. Й. Кап-
ська, М. Ф. Головатий, А. І. Чорноіван ; УДПУ ім. М. П. Драгоманова. — К. :
Академпрес, 1994. — 125 с.

17. Навчально-методичний комплекс з курсу «Соціальна робота в громаді». —
К. : АПСВ, 2005. — 25 с.

18. Організація соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю у терито-
ріальній громаді: теоретико-методичні основи : монографія / Ін-т проблем
виховання АПН України. — К. : Наук. світ, 2006. — 363 с. — Бібліогр.: с. 318–
361.

19. Основи громадського здоров`я: теорія і практика : навч.-метод. посіб.
/ Т. Авельцева, Т. Басюк, О. Безпалько [та ін.] ; ред. О. В. Безпалько ; Укр.

9



фонд «Благополуччя дітей», Центр з проблем соц. педагогіки та соц. роботи
АПН України, Луган. нац. пед. ун-т ім. Т. Шевченка. — Ужгород : Патент,
2008. — 322 c. — (Проект «Покращення громадського здоров’я шляхом під-
вищення потенціалу місцевих громад»).

20. Превентивна робота з молоддю за методом «рівний — рівному» : навч. посіб.
/ О. В. Безпалько, О. А. Голоцван, Н. В. Заверико [та ін.] ; за ред. І. Д. Звє-
рєвої. — К. : Навч. кн., 2002. — 256 с.

21. Проект професійно-етичного кодексу діяльності соціального працівника (со-
ціального педагога) / А. Й. Капська, О. В. Безпалько, Ж. В. Перочко, С. В. Тол-
стоухова ; Держ. центр соц. служб для молоді. — К. : ДЦССМ, 2002. — 5 с.

22. Путівник студента-першокурсника : навч. посіб. / [авт. кол.: Бацак К. Ю.,
Безпалько О. В., Бондарева О. Є. та ін. ; за ред. В. О. Огнев’юка]. — К. : [Київ.
ун-т ім. Б. Грінченка], 2010. — 56 с.

23. Словник-довідник для соціальних працівників та соціальних педагогів
/ уклад.: О. В. Безпалько [та ін.] ; ред. А. Й. Капська [та ін.] ; Укр. держ. центр
соц. служб для молоді України. — К. : [б.в.], 2000. — 260 с.

24. Социальная работа : краткий таджикско-русский энциклопедический сло-
варь = Кори иљтимої : фарњанги мухтасари энсиклопедии тољикї-русї / под
общ. ред. Зверевой И. Д. ; [авт.-сост.: Алексеенко Т. Ф., Басюк Т. П., Без-
палько О. В. и др.]. — Душанбе : [б.и.], 2009. — 525 с.

25. Соціальна педагогіка : мала енциклопедія / М-во освіти і науки України,
Ін-т проблем виховання АПН України, Н.-д. центр проблем соц. педагогіки
та соц. роботи АПН України і Луган. нац. пед. ун-ту ім. Т. Шевченка ; за заг.
ред. І. Д. Звєрєвої ; [кол. авт.: Алєксєєнко Т. Ф., Басюк Т. П., Безпалько О. В.
та ін.]. — К. : Центр учбової л-ри, 2008. — 335 с. — Бібліогр. у підряд. знос-
ках.

26. Соціальна педагогіка : навч.-метод. комплекс / А. Й. Капська, М. М. Барах-
тян, О. В. Безпалько [та ін.] ; ред. А. Й. Капська ; Держ. центр соц. служб для
молоді Держ. комітету України у справах сім’ї та молоді, Кафедра соц. пе-
дагогіки Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. — К. : ДЦССМ, 2003. —
335 с. — Бібліогр. у кінці розд.

27. Соціальна педагогіка : навч.-метод. комплекс / [авт. кол.: Капська А. Й., Ба-
рахтян М. М., Безпалько О. В. та ін.] ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгома-
нова. — К. : [б. в.], 2005. 
Т. 1. — 300 с. — Бібліогр. у кінці ст. 
Т. 2. — 337 с. — Бібліогр.: с. 336.

28. Соціальна педагогіка : навч.-метод. посіб. / М. М. Барахтян, О. В. Без-
палько, О. Й. Капська [та ін.] ; Ін-т змісту і методів навчання. — К. : [б.в.],
1998. — 220 с. 

29. Соціальна педагогіка : навч. посіб. / А. Й. Капська, Л. І. Міщик, О. В. Без-
палько [та ін.] ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, Укр. держ. центр соц.
служб для молоді. — К. : [б.в.], 2000. — 264 с.

30. Соціальна педагогіка : підручник / за ред. А. Й. Капської. — К. : Центр навч.
л-ри, 2006. — 468 с. 

10



31. Соціальна педагогіка : підруч. для студ. вищ. навч. закл. / МОН України,
Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; [кер. авт. колективу А. Й. Капська ;
уклад.: О. В. Безпалько та ін. ; ред. А. Й. Капська]. — 2-ге вид., переробл. та
доповн. — К. : Центр навч. л-ри, 2003. — 256 с.

32. Соціальна педагогіка : підруч. для студ. вищ. навч. закл. / А. Й. Капська,
О. В. Безпалько, Р. Х. Вайнола [та ін.] ; ред. А. Й. Капська ; Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова, Ін-т соц. роботи та управління. — 4-те вид., переробл.
і доповн. — К. : Центр учбової л-ри, 2009. — 488 с. — Бібліогр. у кінці розд.

33. Соціальна педагогіка : схеми, таблиці, коментарі : навч. посіб. [для студ.
вищ. навч. закл.] / М-во освіти і науки України, Київ. міськ. пед. ун-т
ім. Б. Грінченка. — К. : Центр учбової л-ри, 2009. — 208 с. 

34. Соціальна педагогіка: теорія і технології : підруч. для студ. ВНЗ
/ Т. Ф. Алєксєєнко, Т. П. Басюк, О. В. Безпалько [та ін.] ; ред. І. Д. Звєрєва ;
Луган. нац. пед. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т проблем виховання АПН Ук-
раїни. — К. : Центр навч. л-ри, 2006. — 314 с. — Бібліогр. у кінці розд.

35. Соціальна педагогіка в схемах і таблицях : [навч. посіб.]. — К. : Центр навч.
л-ри, 2003. — 140 с. : табл.

36. Соціальна педагогіка в схемах і таблицях : навч. посіб. / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. — К. : Логос, 2003. — 134 с. : іл. — Бібліогр. у кінці тем. 

37. Соціальна робота: технологічний аспект : навч. посіб. / А. Й. Капська,
О. В. Безпалько, Р. Х. Вайнола [та ін.] ; ред. А. Й. Капська ; Держ. центр соц.
служб для молоді М-ва України у справах сім’ї, дітей та молоді, Ін-т соц. ро-
боти та управління Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. — К. : ДЦССМ,
2004. — 362 с. : табл. — Бібліогр. у кінці глав.

38. Соціальна робота в громаді : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / Акад.
праці та соц. відносин. — К. : Центр навч. л-ри, 2005. — 172 с.

39. Соціальна робота в Україні : навч. посіб. / І. Д. Звєрєва, О. В. Безпалько,
Г. М. Лактіонова [та ін.] ; заг. ред.: І. Д. Звєрєва, Г. М. Лактіонова ; Луган.
держ. пед. ун-т ім. Т. Шевченка, Християн. дитячий фонд. — 2-ге вид., пере-
робл. і доповн. — К. : ДЦССМ, 2004. — 256 с. — Бібліогр. у кінці розд.

40. Соціальна робота в Україні : навч. посіб. для студ. вищ. пед. навч. закл.
/ І. Д. Зверєва, О. В. Безпалько, О. І. Янкович [та ін.] ; ред.: І. Д. Звєрєва,
Г. М. Лактіонова ; Луган. держ. пед. ун-т ім. Т. Шевченка, Християн. дитячий
фонд. — К. : Наук. світ, 2003. — 234 с. — Бібліогр. у кінці розд.

41. Соціальне проектування : навч. посіб. / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Ін-т пси-
хології та соц. педагогіки. — К. : [б. в.], 2010. — 127 с.

42. Спілкуємося й діємо : навч.-метод. посіб. / Ж. В. Савич, О. В. Безпалько ;
АПН України, Програма розвитку ООН в Україні/ЮНЕЙДС, Проект
«Створення безпечного середовища для молоді України». — 2-ге вид., до-
повн. та переробл. — К. : Наш час, 2006. — 120 с. — Бібліогр.: с. 119.

43. Спілкуємось та діємо : навч.-метод. посіб. / О. Безпалько, Ж. Савич. — К. :
Навч. кн., 2002. — 112 с.

44. Стан та соціальний захист сільських дітей : темат. держ. доповідь про ста-
новище дітей в Україні за підсумками 2004 року / Т. Ф. Алексеєнко,

11



О. В. Безпалько, О. В. Биковська [та ін.] ; М-во України у справах сім’ї, мо-
лоді та спорту, Держ. ін-т проблем сім’ї та молоді. — К. : Держ. ін-т проблем
сім’ї та молоді, 2005. — 250 с.

45. Створення та соціальний супровід прийомних сімей і дитячих будинків сі-
мейного типу : навч.-метод. комплекс / [за заг. ред. Г. М. Лактіонової,
Ж. В. Петрочко ; авт.-упоряд.: А. Ф. Андрейчак, О. В. Безпалько, Т. А. Бол-
кун та ін.]. — К. : Наук. світ, 2006. — 270 с. — Бібліогр. у кінці розд.

46. Технологізація волонтерської роботи в сучасних умовах / А. Й. Капська,
О. В. Безпалько, Р. Х. Вайнола [та ін.] ; ред. А. Й. Капська ; Держ. центр соц.
служб для молоді, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К. : [б.в.], 2001. —
139 с. — Бібліогр.: с. 138–139.

47. Технології активізації громади : метод. посіб. / авт.-упоряд.: О. В. Безпалько
[та ін.] ; заг. ред. О. В. Безпалько. — К. : Наук. світ, 2006. — 95 с.

48. Технології соціально-педагогічної роботи : навч. посіб. / А. Й. Капська,
М. М. Барахтян, О. В. Безпалько [та ін.] ; заг. ред. А. Й. Капська ; Нац. пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова, Укр. держ. центр соц. служб для молоді. — К. :
[б.в.], 2000. — 372 с. 

49. Школа повного року навчання: теорія і практика : наук-метод. посіб. / [авт.
кол.: Безпалько О. В., Гриневич Л. М. та ін.] ; за заг. ред. В. О. Огнев’юка,
Л. Л. Хоружої. — К. : КМПУ ім. Б. Д. Грінченка, 2008. — 176 с. 

3.3. Методичні матеріали та рекомендації

50. Волонтерство : порадник для організатора волонтерського руху / [О. В. Без-
палько, Н. В. Заверико, І. Д. Звєрєва та ін. ; уклад. Т. Л. Лях]. — К. : Волон-
тер, 2001. — 176 с.

51. Громада як осередок соціальної роботи з дітьми та сім’ями : метод. мате-
ріали для тренера / авт.-упоряд.: О. В. Безпалько [та ін.] ; заг. ред. І. Д. Звє-
рєва. — К. : Наук. світ, 2004. — 70 с. — (Б-чка соц. працівника/соц. педагога)
(Сер. «Благополуччя дітей та молоді: можливості соціальної роботи»).

52. Методичні рекомендації до педагогічної практики з виховної роботи : для
студ. пед. та філол. ф-тів / [уклад.: А. Й. Капська, О. В. Безпалько, Т. В. Го-
ворун, К. В. Щербакова]. — К. : УДПУ, 1993. — 26 с.

53. Методичні рекомендації до проведення диспуту // Молодь і дозвілля: теорія,
методика і практика роботи з підлітками та молоддю за місцем проживання
/ Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К., 1996. — Вип. 2. — С. 109–111.

54. Методичні рекомендації по організації і проведенню педагогічної практики
для студентів педагогічних факультетів / [aвт. кол.: Бондар В. І., Без-
палько О. В., Гришко А. Г. та ін.]. — К. : УДПУ, 1994. — 48 с.

55. Менеджмент персоналу : метод. вказівки до вивчення дисципліни та вико-
нання самостійної роботи для студ. спец. 8.050107 «Економіка підприєм-
ства», «Економіка і право», 8.050108 «Маркетинг» денної форми навчання
/ уклад.: О. В. Безпалько [та ін.] ; Нац. ун-т харчових технологій. — К. :
НУХТ, 2002. — 11 с. — Бібліогр.: с. 10–11.

12



56. Організація наскрізної практики студентів за спеціальністю 6.010106 «Со-
ціальна педагогіка» : метод. рек. / [за заг. ред. А. Й. Капської]. — К. : НПУ
ім. М. П. Драгоманова, 2009. — 32 с.

57. Організація партнерства у місцевих громадян : метод. рек. для практиків
соц. сфери / Т. П. Басюк, О. В. Безпалько, І. В. Братусь [та ін.] ; заг. ред.
І. Д. Звєрєва. — К. : Наук. світ, 2006. — 43 с. : рис. — (Б-чка соц. праців-
ника/соц. педагога). — Бібліогр.: с. 38.

58. Підготовка волонтерів до роботи з дітьми обмежених функціональних мож-
ливостей : метод. рек. до проведення тренінг. занять / [О. В. Безпалько,
С. В. Едель] ; Ліга соц. працівників м. Києва, Соц. служба для молоді
м. Києва. — К. : Вид-во Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова, 2001. — 32 с. —
Бібліогр.: с. 30. — Авт. зазнач. на звороті тит. арк.

59. Покращення якості соціальних послуг дітям та сім’ям в громаді : (інформ.-
метод. матеріали за підсумками проекту «Покращення якості соціальних
послуг дітям та сім’ям в громаді» 2003–2006 рр.) / [авт. кол.: О. В. Без-
палько, Т. П. Басюк, Н. В. Зимівець та ін. ; за заг. ред. О. В. Безпалько]. — К.
: [б.в.], 2006. — 80 с. 

60. Покращення якості соціальних послуг дітям та сім’ям в громаді : узагаль-
нення досвіду проекту : інформ.-метод. матеріали / авт. кол.: Без-
палько О. В., Басюк Т. П., Бондаренко З. П. [та ін.] ; за заг. ред.
О. В. Безпалько. — К., 2007. — 144 с. 

61. Профілактика ВІЛ/СНІДу та ризикованої поведінки серед вихованців при-
тулків для неповнолітніх : зб. інформ.-метод. матеріалів для спец. / О. Без-
палько, О. Виноградова, Т. Журавель [та ін.] ; за заг. ред. Т. В. Журавель,
Т. Л. Лях. — К. : Версо-04, 2004. — 120 с.

62. Профорієнтація молоді з інвалідністю : метод. матеріали до тренінгу
/ О. Безпалько, Н. Мирошніченко, Л. Остролуцька, О. Полозюк. — К. :
Вольф, 2009. — 148 с.

63. Психолого-педагогічні аспекти роботи з «дітьми вулиці» : зб. ст. та методик
/ Укр. держ. центр соц. служб для молоді. — К. : [б. в.], 1999. — 84 с.

64. Самовираження підлітка в ситуації творчого випробування (методичні ре-
комендації до проведення вечора відпочинку для юнацтва) // Технологія
виховної роботи в умовах табірної зміни: теорія і практика / М-во освіти
України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, Укр. держ. екол.-натур. центр
учн. молоді. — К., 1998. — С. 27–28.

65. Соціальна підтримка дітей з обмеженими функціональними можливос-
тями : метод. рек. / Ліга соц. працівників м. Києва, Соц. служба для молоді
м. Києва ; [упоряд.: О. В. Безпалько, Т. Г. Губарева ; відп. за вип. А. Й. Кап-
ська]. — К. : Логос, 2002. — 48 с.

66. Соціальна робота в громаді м. Києва: інтегрований підхід : метод. рек. / Без-
палько О. В. [та ін.]. — К. : [б. в.], 2011. — 72 с.

67. Соціальна робота з людьми з особливими потребами : метод. рек. для тре-
нера / авт.-упоряд.: О. В. Безпалько [та ін.] ; ред. І. Д. Звєрєва. — К. : Наук.
світ, 2002. — 55 с. — (Б-чка соц. працівника/соц. педагога) (Сер. «Благопо-

13



луччя дітей та молоді : можливості соціальної роботи (у рамках проекту
«Соціальна освіта в Україні»)). — Бібліогр.: с. 52. — Дод. до журн. «Прак-
тична психологія та соціальна робота». 

68. Соціальне планування у місцевих громадах: теорія і практика : метод. рек.
/ Т. Авєльцева, Т. Басюк, О. Безпалько [та ін.] ; за заг. ред. О. В. Безпалько. —
К. : Калита, 2008. — 134 с.

69. Усвідомлене батьківство як умова повноцінного розвитку дитини : метод.
матеріали для тренера / авт.-упоряд. О. В. Безпалько [та ін.] ; заг. ред.
Г. М. Лактіонова. — К. : Наук. світ, 2003. — 107 с. — (Б-чка соц. праців-
ника/соц. педагога) (Сер. «Благополуччя дітей та молоді : можливості со-
ціальної роботи» (у рамках проекту «Соціальна освіта в Україні»)). —
Бібліогр.: с. 104–107. — Дод. до журн. «Практична психологія та соціальна
робота»). 

70. Форми організації дозвілля дітей та молоді : метод. матеріали до тренінгу
/ [авт.-упоряд.: В. В. Молочний, С. О. Моньков, О. В. Безпалько ; за заг. ред.
І. Д. Звєрєвої]. — К. : Наук. світ, 2004. — 58 с. — (Б-чка соц. працівника/соц.
педагога) (Сер. «Благополуччя дітей та молоді: можливості соціальної ро-
боти в громаді»). — Бібліогр.: с. 58. — Дод. до журн. «Практична психологія
та соціальна робота». 

3.4. Виступи на конференціях

71. Аналіз теоретичних підходів до визначення та змісту соціально-педагогіч-
ної роботи в громаді // Матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної кон-
ференції «Наука та освіта 2006», 23–31 січ. 2006 р. — Д., 2006. — Т. 2 :
Педагогічні науки. — С. 73–75.

72. Взаємодія дитячих громадських організацій та об’єднань з різними соці-
альними інституціями // Формування світоглядної позиції підлітків у ди-
тячих об’єднаннях : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., (Київ,
16–17 листоп. 2011 р.) / Ін-т проблем виховання НАПН України. — К.,
2011. — С. 10–13.

73. Зміст соціально-педагогічної діяльності в сучасних умовах // Перші між-
народні драгомановські читання : до 170-річного ювілею М. П. Драгоманова,
(30 верес.–2 жовт. 2003 р.) : матеріали / МОН України, АПН України, Нац.
пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К., 2003. — Вип. 2. — С. 9–13.

74. Зміст соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю в центрах соці-
ально-психологічної реабілітації // Актуальні проблеми навчання та вихо-
вання людей з особливими потребами : тези доп. / Ун-т «Україна». — К.,
2006. — С. 321–323.

75. Моніторинг професійної підготовки соціальних педагогів освітньо-квалі-
фікаційного рівня «бакалавр» // Професійна адаптація молодого вчителя
в умовах змін ціннісної парадигми суспільства : матеріали Всеукр. наук.-
практ. конф. / МОН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих НАПН Ук-
раїни, ГУОН (КМДА), Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. — К., 2010. — С. 105–108.

14



76. Оптимізація підготовки соціальних педагогів у сучасному освітологічному
просторі // Освітологія — науковий напрям інтегрованого пізнання освіти :
матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 15 груд. 2010 р. / МОН України,
НАПН України, ГУОН (КМДА), Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Укр. акад. ак-
меологічних наук. — К., 2010. — С. 101–103.

77. Оценка сформированности конструктивных умений будущих учителей на-
чальных классов // Проблема самореалізації особистості в педвузі і загаль-
ноосвітній школі : тези доп. міжвуз. наук. конф., Київ, 15–16 верес. 1990 р.
/ Київ. держ. пед. ін.-т. — К. : КДПІ, 1990. — С. 76–78.

78. Підготовка соціальних педагогів освітньо-кваліфікаційного рівня магістр:
проблеми та шляхи вирішення // Соціальний педагог — спеціаліст із соці-
ального виховання : матеріали наук.-практ. конф., (Харків, 29 листоп.
2011р.) / Харк. держ. акад. культури. — Х., 2011. — С. 107–110.

79. Полікультурні засади соціально-педагогічної діяльності // Культурно-іс-
торична спадщина Польщі та України як чинник розвитку полікультурної
освіти : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф., [13–15 квіт. 2011 р.] / М-во
освіти і науки, молоді та спорту України, Київ. ун-т ім. Б. Грінченка [та
ін.]. — К. ; Хмельницький, 2011. — С. 64–67.

80. Принципи соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю у територі-
альній громаді // Соціальна робота і сучасність: теорія та практика : мате-
ріали ІV Міжнар. наук.-практ. конф. (18–19 трав. 2006 р., м. Київ) / Нац.
техн. ун-т України «Київський політехнічний інститут». — К., 2006. —
С. 11–12.

81. Рейтингова система оцінки результатів педагогічної практики з виховної
роботи / Капська А. І., Безпалько О. В. // Впровадження рейтингової сис-
теми оцінювання знань студентів вузу : міжвуз. наук.-практ. конф., присвяч.
75-річчю УДПУ ім. М. Драгоманова, м. Київ, 24 листоп. 1994 р. : тези доп. —
К., 1994. — С. 52–53. 

82. Роль спеціалізацій у професійній підготовці соціального педагога // Під-
готовка соціальних педагогів та соціальних працівників в Україні в кон-
тексті Болонського процесу : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф.,
13–14 груд. 2007 р. / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. — Чернівці,
2007. — С. 19–21.

83. Социализирующие детерминанты формирования образа жизни и норм по-
ведения несовершеннолетних в современных социокультурных условиях
// Здоровый образ жизни — основа гармонично развитого поколения : ма-
териалы Междунар. форума, 29– 30 нояб. 2010 г. / Республик. центр соц.
адаптации детей, Республик. обществ. детский фонд «Sen Yolg’iz Emas-
san». — Ташкент, 2010. — С. 233–236.

84. Соціально-педагогічна практика як складова професійного становлення
спеціаліста у вищій школі // Актуальні проблеми професійної підготовки
фахівців соціальної роботи в Україні і за рубежем : матеріали міжнар. наук.-
практ. конф., 5–6 трав. 2003 р. / Ужгород. нац. ун-т. — Ужгород, 2003. —
С. 35–37.

15



85. Теоретико-методичні аспекти підготовки студентів до соціально-педаго-
гічної роботи в громаді // Ціннісні пріоритети освіти у ХХІ столітті: орієн-
тири та напрямки сучасної освіти : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф.,
2–5 жовт. 2005 р., Луганськ / Луган. держ. пед. ун-т ім. Т. Шевченка. — Лу-
ганськ, 2005. — Ч. 1. — С. 90–97.

3.5. Статті в збірниках наукових праць, 
науково-методичних журналах

86. Аналіз стану розвитку благодійних організацій в Україні (загальні резуль-
тати дослідження) // Благодійні інституції України: сучасний стан та пер-
спективи розвитку (за результатами соціологічного дослідження) / за ред.
Г. Гулевської. — К., 2008. — С. 26–41.

87. Види та оцінка якості послуг у соціально-педагогічній роботі на рівні гро-
мади // Соц. робота в Україні: теорія і практика. — 2005. — № 3. — С. 29–38.

88. Використання свят літнього обрядового циклу у виховній діяльності педагога
(«Ой на Івана, ой на Купала») // Технологія виховної роботи в умовах табір-
ної зміни: теорія і практика / М-во освіти України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Дра-
гоманова, Укр. держ. екол.-натур. центр учн. молоді. — К., 1998. — С. 65–68.

89. Готовність студентів до роботи з «дітьми вулиць» (досвід України та країн
світу) // Соціалізація особистості : міжкафедр. зб. наук. ст. / за заг.ред.
А. Й. Капської. — К., 1999. — Вип. 4. — С. 54–60.

90. Дитячі громадські організації в системі соціального виховання [Електрон-
ний ресурс] // Вісник психології і соціальної педагогіки : зб. наук. пр. — К.,
М., 2009. — Вип. 1. — Режим доступу: www.psyh.kiev.ua. — Назва з екрана ;
Освітологічний дискурс : електрон. наук. фахове вид. — Електрон. дані. — К.,
2010. — № 1. — Режим доступу: http://www.nbuv.gov.ua/e-journals/
osdys/2010_1/index.html. — Назва з екрана.

91. Дитячі громадські організації як суб’єкт виховної діяльності в сучасних со-
ціокультурних умовах // Теоретико-методичні проблеми виховання дітей
та учнівської молоді : зб. наук. пр. / МОН України, АПН України, Ін-т про-
блем виховання. — К., 2008. — Вип. 12, кн. 2. — С. 57–62. — Бібліогр.: 7 назв.

92. Діяльність органів місцевого самоврядування, громадських організацій,
міжнародних фондів щодо покращення становища сільських дітей // Стан
та соціальний захист сільських дітей : темат. доп. про становище дітей в Ук-
раїні за підсумками 2004 р. / Держ. ін-т проблем сім’ї та молоді. — К., 2005. —
С. 175–189.

93. Діяльність практиків соціальної сфери м. Києва у сфері профілактики та
подолання жорстокого поводження з дітьми // Наук. зап. Педагогіка / Тер-
ноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. — Т., 2008. — № 4. — С. 146–150.

94. До питання актуальності соціально-педагогічної роботи в громаді // Про-
блеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / Луцький ін-т розвитку лю-
дини Відкритого міжнар. ун-ту розвитку людини «Україна». — Луцьк,
2004. — Вип. 3/4. — С. 10–16.

16



95. До питання про структуру та функції соціально-педагогічної діяльності
// Практ. психологія та соц. робота. — 2000. — № 5. — С. 12–14.

96. Компоненти професійної мобільності майбутніх соціальних педагогів
[Електронний ресурс] // Вісник психології і соціальної педагогіки :
зб. наук. пр. / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Пед. ін-т, Ін-т психології і соц. пе-
дагогіки. – Електрон. дані. — К., 2012. — Вип. 7. — Режим доступу:
http://www.psyh.kiev.ua/Збірник_наук._праць._-_Випуск_7. — Назва з ек-
рана.

97. Конкурс знавців професій // Молодь і дозвілля: теорія, методика і прак-
тика роботи з підлітками та молоддю за місцем проживання / Укр. наук.-до-
слід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. — Вип. 2. — С. 135–138.

98. Конкурс «Міжшкільна Зіронька» // Молодь і дозвілля: теорія, методика
і практика роботи з підлітками та молоддю за місцем проживання / Укр.
наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. — Вип. 2. — С. 194–198.

99. Концептуальні засади соціально-педагогічної роботи з дітьми та учнів-
ською молоддю в територіальній громаді // Соц. педагогіка: теорія та прак-
тика. — 2007. — № 1. — С. 27–34. — Бібліогр. в кінці ст.
Те саме // Соц. робота в Україні: теорія і практика. — 2008. — № 4. —
С. 30–39. — Бібліогр.: 8 назв.

100. Концептуальні підходи до організації соціально-педагогічної роботи в гро-
маді // Наука і сучасність. Педагогіка. Філологія : зб. наук. пр. / НПУ
ім. М. П. Драгоманова. — К., 2004. — Т. 44. — С. 12. — Бібліогр. в кінці ст.

101. Моделювання виховної діяльності — один із шляхів творчого спрямування
особистості майбутнього вчителя // Творча особистість учителя: проблеми
теорії і практики : зб. наук. пр. / УДПУ ім. М. П. Драгоманова. — К.,1997. —
С. 42–44.

102. Напрями та функції професійної діяльності соціального педагога у за-
гальноосвітньому навчальному закладі // Педагогічна освіта: теорія і прак-
тика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психологія. / Київ. міськ. пед. ун-т
Б. Грінченка, Ін-т проблем виховання АПН України. — К., 2009 —
№ 11 (спецвип.), ч. 1. — С. 7–11. — Бібліогр.: 6 назв.

103. Наукові дослідження в галузі соціальної педагогіки: результати моніто-
рингу 2007–2009 рр. // Соц. педагогіка: теорія та практика. — 2010. —
№ 1. — С. 4–12. — Бібліогр. в кінці ст.
Те саме: Наукові дослідження у галузі соціальної педагогіки (результати
моніторингу 2007–2009 рр.) [Електронний ресурс] // Вісник психології і
соціальної педагогіки : зб. наук. пр. — Електрон. дані. — К., М., 2010. —
Вип. 2. — Режим доступу: www.psyh.kiev.ua. — Назва з екрана.

104. Неурядові організації України: соціально-педагогічна робота з дітьми та
учнівською молоддю у територіальних громадах // Соц. робота в Україні:
теорія і практика. — 2006. — № 1. — С. 44–57.

105. Оптимізація підготовки соціальних педагогів у сучасному освітологічному
просторі [Електронний ресурс] // Вісник психології і соціальної педаго-
гіки : зб. наук. пр. / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Пед. ін-т, Ін-т психології і

17



соц. педагогіки. – Електрон. дані. — К., 2011. — Вип. 5. — Режим доступу:
http://www.psyh.kiev.ua/Збірник_наук._праць._-_Випуск_5. — Назва з ек-
рана.

106. Організація змістовного дозвілля дітей як напрям соціально-педагогічної
роботи у територіальній громаді // Наука і сучасність. Педагогіка. Філо-
логія : зб. наук. пр. / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К., 2006. —
Т. 53. — С. 16–25. — Бібліогр. в кінці ст.

107. Організація партнерства як складова соціальної роботи // Соц. робота в
Україні: теорія і практика. — 2005. — № 2. — С. 30–39.

108. Особливості організації соціальної профілактики в умовах територіальної
громади // Наук. вісн. Чернів. ун-ту : зб. наук. пр. Педагогіка та психоло-
гія / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. — Чернівці, 2005. — Вип. 263. —
С. 11–14. — Бібліогр.: 5 назв.

109. Особливості підготовки та реалізації соціальних проектів у територіаль-
ній громаді // Соц. педагогіка: теорія та практика. — 2005. — № 2. –
С. 75–82. — Бібліогр. в кінці ст.

110. Особливості соціалізації підлітків у сучасних соціокультурних умовах
// Педагогічна освіта: теорія і практика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психо-
логія / Київ. міськ. пед. ун-т Б. Грінченка, Ін-т проблем виховання АПН
України. — К., 2008. — № 9. — С. 106–109. — Бібліогр.: с. 108

111. Особливості соціалізації студентської молоді у період сучасних суспіль-
них трансформацій // Наук. вісн. Чернів. ун-ту : зб. наук. пр. Педагогіка та
психологія / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. — Чернівці, 2009. — Вип.
449/450. — С. 39–42.

112. Підготовка студентів до виховної роботи в школі // Професійна підготовка
студентів педагогічних інститутів до виховної діяльності : зб. наук. ст. / Ін-
т змісту і методів навчання. — К.,1996. — С. 29–37. 

113. Поняття «громада» у соціально-педагогічній діяльності // Наука і сучас-
ність : зб. наук. пр. Педагогіка. Філологія / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драго-
манова. — К., 2003. — Т. 40. — С. 15–26.

114. Поняття «соціально-педагогічна діяльність» в тезаурусі соціальної педа-
гогіки // Наук. зап. Сер.: Педагогіка / Терноп. держ. пед. ун-т.– № 4. — Т.,
2003. — С. 45–51.

115. Просвітницький тренінг як різновид соціальних послуг для дітей та молоді
// Соціалізація особистості : зб. наук. пр. / за ред. А. Й. Капської. — К.,
2003. — Т. 21. — С. 62–74.

116. Ресурси як умова зебезпечення соціально-педагогічної діяльності // Пси-
холого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в
школі та вузі / АПН України, Міжнар. ун-т «Рівненський економіко-гума-
нітарний інститут ім. С. Дем’янчука». — Рівне, 2002. — Вип. 3. — С. 194–
196.

117. Ресурсне забезпечення соціальної роботи в громаді // Наук. зап. Сер.: Пе-
дагогіка / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. — Т., 2005. — Вип. 3. —
С. 169–175. — Бібліогр.: 18 назв.

18



118. Ризики соціалізації підлітків в сучасних українських реаліях // Гуманіт.
вісн. Держ. вищ. навч. закл. «Переяслав-Хмельницький державний педаго-
гічний університет імені Григорія Сковороди» : наук.-теорет. зб. Педагогіка.
Психологія. Філологія. Філософія / ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький дер-
жавний педагогічний університет імені Григорія Сковороди». — Переяслав-
Хмельницький, 2011. — Вип. 23. — С. 56–62.

119. Розв’язання творчих завдань — шлях до особистісного розвитку вихо-
ванця (інтелектуально-спортивна гра «Веселий експрес») // Технологія
виховної роботи в умовах табірної зміни: теорія і практика / М-во освіти
України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, Укр. держ. екол.-натур. центр
учн. молоді. — К., 1998. — С. 91–92.

120. Роль педагогічної практики з виховної роботи у формуванні конструк-
тивних умінь студентів // Наук. зап. Матеріали звітно-наукової конфе-
ренції викладачів УДПУ ім. М. П. Драгоманова за 1992 рік / УДПУ
ім. М. П. Драгоманова. — К.,1993. — С. 178–180.

121. Системний підхід до організації соціально-педагогічної роботи з дітьми та
учнівською молоддю в територіальній громаді // Соц. педагогіка: теорія та
практика. — 2006. — № 3. — С. 46–53. — Бібліогр. в кінці ст.

122. Соціальна педагогіка і соціальна робота : спільне і відмінне в сучасних ук-
раїнських реаліях // Соц. педагог. — 2011. — Листоп. (№ 11). — С. 7–9. —
Бібліогр.: 14 назв.
Те саме // Соц. робота в Україні: теорія і практика. — 2011. — № 1/2. —
С. 5–11. — Бібліогр.: 14 назв.

123. Соціальна педагогіка та соціальна робота у сучасному освітологічному
просторі [Електронний ресурс] // Освітологічний дискурс : електронне на-
укове фахове видання / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. — Електрон. дані. — К.,
2011. — № 1. — Режим доступу: http://innovations.kmpu.edu.ua/
ENFV/2011_1/11bovsop.pdf. — Назва з екрана.

124. Соціально-педагогічна діяльність і соціальна робота: спільне та відмінне
// Наук. зап. Сер.: Педагогіка / Терноп. нац. пед. ун-ту ім. В. Гнатюка. — Т.,
2004. — Вип. 6. — С. 123–129.

125. Соціально-педагогічна діяльність молодіжних служб у громадах Великої
Британії // Соціалізація особистості : зб. наук. пр. Пед. науки / НПУ
ім. М. П. Драгоманова. — К., 2006. — Т. 27. — С. 104–113.

126. Соціально-педагогічна діяльність українських громад у 14–19 століттях
// Наук. часоп. Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. Сер. 11, Соціологія.
Соціальна робота. Соціальна педагогіка. Управління / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. — К., 2004. — Вип. 1. — С. 40–48.

127. Соціально-педагогічна діяльність центрів соціальних служб для сім’ї, дітей
та молоді в теріторіальних громадах різного типу // Вісн. Запоріз. нац. ун-
ту : зб. наук. пр. / Запоріз. нац. ун-т. — Запоріжжя, 2007. — С. 29–36.

128. Соціально-педагогічна робота в громаді: функції фахівців соціальної
сфери // Наука і сучасність : зб. наук. пр. Педагогіка. Філологія / Нац. пед.
ун-т ім. М. П. Драгоманова. — К., 2006. — Т. 57. — С. 24–31.

19



129. Соціально-педагогічна робота з дітьми та молоддю в громаді: огляд зару-
біжного досвіду // Теоретико-методичні проблеми виховання дітей та уч-
нівської молоді : зб. наук. пр. / Ін-т проблем виховання АПН України. —
К., 2004. — Вип. 6, кн. 1. — С. 356–362.

130. Соціально-педагогічна робота у загальноосвітніх закладах територіальної
громади // Теоретико-методичні проблеми виховання дітей та учнівської
молоді : зб. наук. пр. / Ін-т проблем виховання АПН України. — К., 2006. —
Вип. 9, кн. 2. — С. 48–54.

131. Соціально-педагогічні аспекти діяльності громад в Україні: ретроспектив-
ний огляд // Наук. часоп. Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. Сер. 16,
Творча особистість учителя: проблеми теорії і практики / Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. — К., 2004. — Вип. 1. — С. 63–72. — (До 170-ліття На-
ціонального Педагогічного Університету імені М. П. Драгоманова).

132. Соціально-педагогічні аспекти формування здорового способу життя мо-
лоді // Теоретико-методичні проблеми виховання дітей та учнівської мо-
лоді : зб. наук. пр. / Ін-т проблем виховання АПН України — К. ; Житомир,
2003. — Кн. 2. — С. 120–127.

133. Сучасний стан соціально-педагогічної роботи у сільській громаді // Тео-
ретико-методичні проблеми виховання дітей та учнівської молоді : зб. наук.
пр. / Ін-т проблем виховання АПН України. — К., 2005. — Вип. 8, кн. 1. —
С. 170–174.

134. Теоретичні основи організаційних форм виховної діяльності // Соціаліза-
ція особистості : міжкафедр. зб. наук. ст. / НПУ ім. М. П. Драгоманова. —
К., 1998. — С. 82–89.

135. Технологічні аспекти підготовки соціальних педагогів до роботи з дітьми
обмежених функціональних можливостей // Соціалізація особистості : зб.
наук. пр. / НПУ ім. М. П. Драгоманова. — К., 1999. — Вип. спец. —
С. 36–40.

136. Форми підготовки спеціалістів до соціально-педагогічної роботи в громаді
// Соц. педагогіка: теорія та практика. — 2005. — № 1. — С. 74–80. — Біб-
ліогр. в кінці ст.

137. Школа повного року навчання як модель гармонізації навчальної та поза-
урочної діяльності учнів в умовах соціокультурного середовища / Л. Хо-
ружа, О. Безпалько // Світ виховання. — 2008. — № 4. — С. 5–10.

138. Шлях від запитання до відповіді — основа формування пізнавальних ін-
тересів особистості // Технологія виховної роботи в умовах табірної зміни:
теорія і практика / М-во освіти України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгома-
нова, Укр. держ. екол.-натур. центр учн. молоді. — К., 1998. — С. 35–40.

139. Шляхи адаптації та інтеграції у громаду дітей з обмеженими функціо-
нальними можливостями // Вісн. Черкас. ун-ту : зб. наук. ст. Педагогічні
науки / Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. — К., 2008. — Вип. 121.–
С. 32–36.

20



3.6. Сценарії

140. Орієнтовний сценарій засідання клубу «Подруга» // Молодь і дозвілля:
теорія, методика і практика роботи з підлітками та молоддю за місцем про-
живання / Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. — Вип. 2. —
С. 111–116.

141. Сценарій вечора відпочинку для юнацтва / Безпалько О. В., Капська А. Й.
// Молодь і дозвілля: теорія, методика і практика роботи з підлітками та
молоддю за місцем проживання / Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. —
К.,1996. — Вип. 2. — С. 138–140.

142. Сценарій вечора-конкурсу «Танцювальний марафон» // Молодь і до-
звілля: теорія, методика і практика роботи з підлітками та молоддю за міс-
цем проживання / Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. —
Вип. 2. — С. 201–204.

143. Сценарій інтелектуально-розважальної гри «Меломан-шоу» // Молодь і
дозвілля: теорія, методика і практика роботи з підлітками та молоддю за
місцем проживання / Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. —
Вип. 2. — С. 119–122.

144. Театралізований конкурс «Козацькі випробування» // Молодь і дозвілля:
теорія, методика і практика роботи з підлітками та молоддю за місцем про-
живання / Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. — Вип. 2. —
С. 143–147.

145. Шоу-програма «Шанс для молодих» // Молодь і дозвілля: теорія, мето-
дика і практика роботи з підлітками та молоддю за місцем проживання
/ Укр. наук.-дослід. ін-т проблем молоді. — К.,1996. — Вип. 2. — С. 164–166.

21



Розділ 4
О.В. Безпалько – 

науковий редактор

146. Вісник психології і соціальної педагогіки [Електронний ресурс] : зб. наук.
пр. / Ін-т психології і соц. педагогіки Київ. ун-ту ім. Б. Грінченка, Моск. гу-
маніт. пед. ін-т ; редкол.: Безпалько Ольга Володимирівна, Іванов Олек-
сандр Володимирович, Побірченко Неля Антонівна [та ін.]. — Електрон.
дані. — К. ; М.
Вип. 1. — 2009. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_1. — Назва з екрана. 
Вип. 2. — 2010. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_2. — Назва з екрана.

147. Вісник психології і соціальної педагогіки [Електронний ресурс] : зб. наук.
пр. / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Ін-т психології і соц. педагогіки ; редкол.:
Безпалько Ольга Володимирівна (голов. ред.), Вайнола Ренате Хейкієвна,
Денисюк Олена Миколаївна [та ін.]. — Електрон. дані. — К., 2010. 
Вип. 3. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_3. — Назва з екрана. 
Вип. 4. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_4. — Назва з екрана.

148. Вісник психології і соціальної педагогіки [Електронний ресурс] : зб. наук.
пр. / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Пед. ін-т, Ін-т психології і соц. педагогіки ;
редкол.: Безпалько Ольга Володимирівна (голов. ред.), Бєлєнька Ганна Во-
лодимирівна, Іванов Олександр Володимирович [та ін.]. — Електрон.
дані. — К.
Вип. 5. — 2011. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_5. — Назва з екрана.
Вип. 6. — 2011. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_6. — Назва з екрана. 
Вип. 7. — 2012. — Режим доступу: http://www.psyh.kiev.ua/
Збірник_наук._праць._-_Випуск_7. — Назва з екрана.

149. Діти — батьки — сім’я : [у випусках збірок містяться статті науковців та
практичних працівників з проблеми новітніх підходів до виховання та роз-
витку дитини] / Християн. дитячий фонд, Укр. асоц. соц. педагогів та спец.

22



із соц. роботи ; редкол.: Г. М. Лактіонова, І. Д. Звєрєва, О. В. Безпалько
[та ін.]. — К. : Наук. світ. — (Дод. До — журн. «Практична психологія та со-
ціальна робота»). 
Вип. 1. — 2004. — 96 с. : іл.
Вип. 2. — 2004. — 78 с. : іл.
Вип. 3. — 2005. — 37 с. : іл.
Вип. 4. — 2005. — 40 с. : іл. 
Вип. 5. — 2006.– 39 с. : іл.
Вип. 6. — 2006. — 67 с. : іл.

150. Неперервна професійна освіта: теорія і практика : наук.-метод. журн. :
засн. у 2001 р. / Ін-т пед. освіти і освіти дорослих НАПН України ; заснов.
Київ. ун-т ім. Б. Грінченка ; голов. ред. С. О. Сисоєва ; редкол.: Л. Хоружа,
О. Безпалько, В. Бобрицька та ін.]. — 2001. — К., 2011. — 4 рази на рік. —
ISSN 1609-8595.
Вип. 1. — 132 с.6

151. Освітологічний дискурс [Електронний ресурс] : електронне наукове фа-
хове видання / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка ; голов. ред. Огнев’юк В. О. ; ред-
кол.: Хоружа Л. Л., Безпалько О. В., Бобрицька В. І. [та ін.]. — Електрон.
журн. — К.
2010, № 1. — Режим доступу: http://innovations.kmpu.edu.ua/ENFV/
2010_1/main.html. — Назва з екрана.
2010, № 2. — Режим доступу: http://innovations.kmpu.edu.ua/ENFV/
2010_2/main.html. — Назва з екрана.
2011, № 1. — Режим доступу: http://innovations.kmpu.edu.ua/ENFV/
2011_1/main.html. — Назва з екрана. — Член редкол.
2011, № 2. — Режим доступу: http://innovations.kmpu.edu.ua/ENFV/
2011_2/main.html. — Назва з екрана.

152. Педагогічна освіта: теорія і практика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психологія
/ Київ. міськ. пед. ун-т ім. Б. Д. Грінченка, Ін-т проблем виховання АПН
України ; [редкол.: Бех І. Д., Огнев’юк В. О., Безпалько О. В. та ін.]. — К. :
[б. в.]. 
№ 8. — 2007. — 159 с. — Бібліогр. у кінці ст.
№ 9. — 2008. — 150 с. — Бібліогр. у кінці ст.
№ 10, ч. 1. — 2008. — 103 с. — Бібліогр. у кінці ст.
№ 10, ч. 2. — 2008. — 164 с. — Бібліогр. у кінці ст.
№ 11 (спецвип.), ч. 1. — 2009. — 211 с. — Бібліогр. у кінці ст.
№ 11 (спецвип.), ч. 2. — 2009. — 210 с. — Бібліогр. у кінці ст. 
№ 12. — 2009. — 102 с. — Бібліогр. у кінці ст.

153. Педагогічна освіта: теорія і практика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психологія
/ Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Ін-т проблем виховання НАПН України ; [ред-
кол.: Огнев’юк В. О., Бех І. Д., Безпалько О. В. та ін.]. — К. : Київ. ун-т
ім. Б. Грінченка, 2010.
№ 1. — 98 с. — Бібліогр. у кінці ст. 
№ 2. — 99 с. — Бібліогр. у кінці ст. 

23



154. Педагогічна освіта: теорія і практика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психологія
/ Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Ін-т проблем виховання НАПН України ; [ред-
кол.: Бех І. Д., Безпалько О. В., Бобрицька В. І. та ін.]. — К., 2011.
№ 1. — 98 с. — Бібліогр. у кінці ст. 
№ 2. — 99 с. — Бібліогр. у кінці ст. 

155. Педагогічний процес: теорія і практика : зб. наук. пр. Педагогіка. Психо-
логія / Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, Благод. фонд ім. А. Макаренка ; [голов.
ред. Світлана Сисоєва ; [редкол.]: Людмила Хоружа, Ольга Безпалько, Ва-
лентина Бобрицька та ін.]. — К. : Едельвейс, 2011.
№ 1. — 90 с. 
№ 2. — 79 с. 

156. Попередження, виявлення і подолоння випадків насильства в сім’ї та жор-
стокого поводження з дітьми : тренінг. курс для спеціалістів соц. сфери,
тренінг. курс для міжвід. команди фахівців / Всеукр. громад. центр «Во-
лонтер», Представництво Дит. фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні ; [авт.-
упоряд.: Журавель Т. В. та ін. ; за заг. ред. О. В. Безпалько,
Т. В. Журавель]. — К. : [К.І.С.], 2010. — 167 с. : рис., табл. — Бібліогр. в кінці
глав.

157. Попередження, виявлення і подолоння випадків насильства та жорсто-
кого поводження з дітьми : метод. посіб для освітян / Журавель Т. В. [та
ін.] ; за заг. ред. О. В. Безпалько. — К. : [К.І.С.], 2010. — 242 с.

158. Рец.: Мартиненко С. М. Діагностична діяльність майбутнього вчителя по-
чаткових класів: теорія і практика : монографія / С. М. Мартиненко ; [наук.
ред. О. Я. Савченко ; рец.: Н. М. Бібік, М. П. Лещенко, О. В. Безпалько] ;
Київ. міськ. пед. ун-т ім. Б. Грінченка. — К. : [б. в.], 2008. — 434 с. — Біб-
ліогр.: с. 348–383.

Розділ 5 
Наукова школа О.В. Безпалько

1. Лях Т. Л. Соціально-педагогічна діяльність студентських волонтерських груп
: автореф. дис. … канд. пед. наук : 13.00.05 / Лях Тетяна Леонідівна ; Київ. нац.
ун-т ім. Тараса Шевченка. — Луганськ : [б. в.], 2009. — 20 с. 

24



Іменний покажчик

25

Авельцева Т. 19
Алексеенко Т. Ф. 24
Андрейчак А. Ф. 45

Бабак О. М. 9
Барахтян М. М. 26, 27, 28, 48
Басюк Т. П. 24, 25, 60
Бацак К. Ю. 22
Бервено Н. 10
Биковська О. В. 9, 44
Болкун Т. А. 45
Бондар В. І. 54
Бондарева О. Є. 22
Бондаренко З. П. 60
Братусь І. В. 57

Вайнола Р. Х. 5, 6, 7, 31, 32, 37, 46,
147

Виноградова О. 61

Говорун Т. В. 11, 52
Головатий М. Ф. 16
Голоцван О. А. 20
Гриневич Л. М. 49
Гришко А. Г. 54
Губарева Т. Г. 65

Денисюк О. М. 8, 147

Едель С. В. 58, 155

Журавель Т. В. 5, 61, 156, 157

Заверико Н. В. 20
Захарченко І. В. 5

Звєрєва І. Д. 6, 10, 12, 13, 14, 20, 25,
34, 38, 39, 40, 50, 51, 57, 67, 70, 149

Зимівець Н. В. 5, 59 

Капська А. Й. 6, 7, 11, 16, 21, 23, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 37, 46, 48, 52,
56, 65, 81, 89, 115, 141

Лактіонова Г. 6, 39, 40, 45, 69, 69, 149
Лях Т. Л. 5, 50, 61

Мирошніченко Н. 62
Міщик Л. І. 29
Молочний В. В. 70
Моньков С. О. 70

Огнев’юк В. О. 22, 49, 151
Остролуцька Л. 62

Петрочко Ж. В. 8, 9, 10, 12, 13, 45
Полозюк О. 62

Савич Ж. В. 15, 42, 43

Толстоухова С. В. 21
Трухін І. О. 11

Хоружа Л. Л. 151

Чорноіван А. І. 16

Щербакова К. В. 52

Янкович О. І. 40



Алфавітний покажчик 
назв праць О.В. Безпалько

Активні методи просвітницької діяльності у профілактиці ВІЛ/СНІДу та ри-
зикованої поведінки 5

Актуальні проблеми соціально-педагогічної роботи (модульний курс дистан-
ційного навчання) 6, 7

Аналіз теоретичних підходів до визначення та змісту соціально-педагогічної ро-
боти в громаді 71

Аналіз стану розвитку благодійних організацій в Україні (загальні результати
дослідження) 86

Взаємодія дитячих громадських організацій та об’єднань з різними соціаль-
ними інституціями 72

Види та оцінка якості послуг у соціально-педагогічній роботі на рівні громади
87

Використання свят літнього обрядового циклу у виховній діяльності педагога
(«Ой на Івана, ой на Купала») 88

Волонтерство 50
Вчимося жити самостійно 8

Готовність студентів до роботи з «дітьми вулиць» (досвід України та країн
світу) 89

Громада як осередок соціальної роботи з дітьми та сім’ями 51

Дитячі громадські організації в системі соціального виховання 90
Дитячі громадські організації як суб’єкт виховної діяльності в сучасних соціо-

культурних умовах 91
Діяльність органів місцевого самоврядування, громадських організацій, між-

народних фондів щодо покращення становища сільських дітей 92
Діяльність практиків соціальної сфери м. Києва у сфері профілактики та подо-

лання жорстокого поводження з дітьми 93
До питання про структуру та функції соціально-педагогічної діяльності 95
Духовні потреби дітей України 9

Запобігання інституціалізації дітей раннього віку 10
Зміст і методика позакласної виховної роботи за інтересами 11

26



Зміст соціально-педагогічної діяльності в сучасних умовах 73
Зміст соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю в центрах соціально-

психологічної реабілітації 74

Інтегровані соціальні служби: теорія, практика, інновації 12

Комплексна допомога бездоглядним та безпритульним дітям 13
Компоненти професійної мобільності майбутніх соціальних педагогів 96
Конкурс знавців професій 97
Конкурс «Міжшкільна Зіронька» 98
Концептуальні засади соціально-педагогічної роботи з дітьми та учнівською мо-

лоддю в територіальній громаді 99
Концептуальні підходи до організації соціально-педагогічної роботи в громаді 100
Культура життєвого самовизначення 14

Менеджмент персоналу 55
Методичні рекомендації до педагогічної практики з виховної роботи 52
Методичні рекомендації до проведення диспуту 53
Методичні рекомендації по організації і проведенню педагогічної практики для

студентів педагогічних факультетів 54
Моделювання виховної діяльності — один із шляхів творчого спрямування осо-

бистості майбутнього вчителя 101
Модуль «Спілкуємось та діємо» 15
Молодь і дозвілля 16
Моніторинг професійної підготовки соціальних педагогів освітньо-кваліфіка-

ційного рівня «бакалавр» 75

Напрями та функції професійної діяльності соціального педагога у загальноос-
вітньому навчальному закладі 102

Наукові дослідження в галузі соціальної педагогіки: результати моніторингу
2007–2009 рр. 103

Неурядові організації України: соціально-педагогічна робота з дітьми та учнів-
ською молоддю у територіальних громадах 104

Оптимізація підготовки соціальних педагогів у сучасному освітологічному про-
сторі 76, 105

Організація змістовного дозвілля дітей як напрям соціально-педагогічної ро-
боти у територіальній громаді 106

Організація наскрізної практики студентів за спеціальністю 6.010106 «Соці-
альна педагогіка» 56

Організація партнерства у місцевих громадян 57
Організація партнерства як складова соціальної роботи 107
Організація соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю у територіаль-

ній громаді: теоретико-методичні основи 18

27



Орієнтовний сценарій засідання клубу «Подруга» 140
Основи громадського здоров’я: теорія і практика 19
Особливості організації соціальної профілактики в умовах територіальної гро-

мади 108
Особливості підготовки та реалізації соціальних проектів у територіальній гро-

маді 109
Особливості соціалізації підлітків у сучасних соціокультурних умовах 110
Особливості соціалізації студентської молоді у період сучасних суспільних

трансформацій 111
Оценка сформированности конструктивных умений будущих учителей на-

чальных классов 77

Підготовка волонтерів до роботи з дітьми обмежених функціональних можли-
востей 58

Підготовка соціальних педагогів освітньо-кваліфікаційного рівня магістр: про-
блеми та шляхи вирішення 78

Підготовка студентів до виховної роботи в школі 112
Покращення якості соціальних послуг дітям та сім’ям в громаді 59, 60
Полікультурні засади соціально-педагогічної діяльності 79
Поняття «громада» у соціально-педагогічній діяльності 113
Поняття «соціально-педагогічна діяльність» в тезаурусі соціальної педагогіки

114
Превентивна робота з молоддю за методом «рівний — рівному» 20
Принципи соціально-педагогічної роботи з дітьми та молоддю у територіаль-

ній громаді 80 
Проект професійно-етичного кодексу діяльності соціального працівника (соці-

ального педагога) 21
Просвітницький тренінг як різновид соціальних послуг для дітей та молоді 115
Профілактика ВІЛ/СНІДу та ризикованої поведінки серед вихованців при-

тулків для неповнолітніх 61
Профорієнтація молоді з інвалідністю 62
Психолого-педагогічні аспекти роботи з «дітьми вулиці» 63
Путівник студента-першокурсника 22

Рейтингова система оцінки результатів педагогічної практики з виховної ро-
боти 81

Ресурси як умова зебезпечення соціально-педагогічної діяльності 116
Ресурсне забезпечення соціальної роботи в громаді 117
Ризики соціалізації підлітків в сучасних українських реаліях 118
Розв’язання творчих завдань — шлях до особистісного розвитку вихованця (ін-

телектуально-спортивна гра «Веселий експрес») 119
Роль педагогічної практики з виховної роботи у формуванні конструктивних

умінь студентів 120
Роль спеціалізацій у професійній підготовці соціального педагога 82

28



Самовираження підлітка в ситуації творчого випробування (методичні реко-
мендації до проведення вечора відпочинку для юнацтва) 64

Системний підхід до організації соціально-педагогічної роботи з дітьми та уч-
нівською молоддю в територіальній громаді 121

Словник-довідник для соціальних працівників та соціальних педагогів 23
Социальная работа 24
Социализирующие детерминанты формирования образа жизни и норм поведе-

ния несовершеннолетних в современных социокультурных условиях 83
Соціальна педагогіка 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36
Соціальна педагогіка в схемах і таблицях 35, 36
Соціальна педагогіка і соціальна робота : спільне і відмінне в сучасних україн-

ських реаліях 122
Соціальна педагогіка: теорія і технології 34 
Соціальна підтримка дітей з обмеженими функціональними можливостями 65
Соціальна робота в громаді 38
Соціальна робота в громаді м. Києва: інтегрований підхід 66
Соціальна робота в Україні 39, 40
Соціальна робота з людьми з особливими потребами 67
Соціальна робота: технологічний аспект 37
Соціальне планування у місцевих громадах: теорія і практика 68
Соціальне проектування 41
Соціально-педагогічна діяльність і соціальна робота: спільне та відмінне 124
Соціально-педагогічна діяльність молодіжних служб у громадах Великої Бри-

танії 125
Соціально-педагогічна діяльність українських громад у 14–19 століттях 126
Соціально-педагогічна діяльність центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та

молоді в теріторіальних громадах різного типу 127
Соціально-педагогічна практика як складова професійного становлення спе-

ціаліста у вищій школі 84
Соціально-педагогічна робота в громаді: функції фахівців соціальної сфери 128
Соціально-педагогічна робота з дітьми та молоддю в громаді: огляд зарубіжного

досвіду 129
Соціально-педагогічна робота у загальноосвітніх закладах територіальної гро-

мади 130
Соціально-педагогічні аспекти діяльності громад в Україні: ретроспективний

огляд 131
Соціально-педагогічні аспекти формування здорового способу життя молоді

132
Спілкуємося й діємо 42
Стан та соціальний захист сільських дітей 44, 92
Створення та соціальний супровід прийомних сімей і дитячих будинків сімей-

ного типу 45
Сучасний стан соціально-педагогічної роботи у сільській громаді 133
Сценарій вечора відпочинку для юнацтва 141

29



Сценарій вечора-конкурсу «Танцювальний марафон» 142
Сценарій інтелектуально-розважальної гри «Меломан-шоу» 143

Театралізований конкурс «Козацькі випробування» 144
Теоретико-методичні аспекти підготовки студентів до соціально-педагогічної

роботи в громаді 85
Теоретичні основи організаційних форм виховної діяльності 134
Теорія і практика соціально-педагогічної роботи з дітьми та учнівською мо-

лоддю в територіальній громаді 1, 2
Технологізація волонтерської роботи в сучасних умовах 46
Технології активізації громади 47
Технології соціально-педагогічної роботи 48
Технологічні аспекти підготовки соціальних педагогів до роботи з дітьми обме-

жених функціональних можливостей 135
Усвідомлене батьківство як умова повноцінного розвитку дитини 69

Форми організації дозвілля дітей та молоді 70
Форми підготовки спеціалістів до соціально-педагогічної роботи в громаді 136
Формування готовності студентів педвузу до проектування організаційних

форм виховної діяльності 4

Школа повного року навчання: теорія і практика 49
Школа повного року навчання як модель гармонізації навчальної та позауроч-

ної діяльності учнів в умовах соціокультурного середовища 137
Шлях від запитання до відповіді — основа формування пізнавальних інтересів

особистості 138
Шляхи адаптації та інтеграції у громаду дітей з обмеженими функціональними

можливостями 139
Шоу-програма «Шанс для молодих» 145

30



Зміст

Від упорядників. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Розділ 1. Привітання . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Розділ 2. Основні дати життя і діяльності . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Нагороди та відзнаки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Розділ 3. Покажчик наукових праць Безпалько . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.1. Дисертації та автореферети дисертацій. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.2.Монографії. Підручники, навчальні 
та навчально-методичні посібники, словники . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.3.Методичні матеріали та рекомендації . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3.4. Виступи на конференціях . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3. 5. Статті в збірниках наукових праць, 
науково-методичних журналах . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.6. Сценарії . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Розділ 4. О.В. Безпалько — науковий редактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Розділ 5. Наукова школа О.В. Безпалько . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Іменний покажчик. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Алфавітний покажчик назв праць О.В. Безпалько . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

31



Довідкове видання

Се рія 
«Вче ні — юві ля ри Ки їв сько го уні вер си те ту
іме ні Бо ри са Грін чен ка»

Ви пуск 11

Ольга Володимирівна Безпалько

Біобі бліо гра фіч ний по каж чик

Видання під го то вле не до дру ку 
в НМЦ ви дав ни чої діяль но сті 
Ки їв сько го уні вер си те ту іме ні Бо ри са Грін чен ка

За ві ду вач НМЦ ви дав ни чої діяль но сті,
ди рек тор ви дав ниц тва М.М. Пряд ко

Го лов ний ре дак тор, відповідальна за випуск Т.В. Кар бов ни ча
Художник обкладинки Т.В. Нестерова
Тех ніч ний ре дак тор Т.М. Пі хо та
Вер сталь ник А.В. Цебренко

Під пи са но до дру ку 13.11.2012 р. Фор мат 60×84/16.
Гар ні ту ра Pe ter sburgC. Ум. друк. арк. 1,96. 
Обл.�вид. арк. 1,65. На клад 5 пр. Зам. № 2�172.

Ки їв ський уні вер си тет іме ні Бо ри са Грін чен ка.
04053, м. Ки їв, вул. Во ров сько го, 18/2.
Сві доц тво суб’єк та ви дав ни чої спра ви
Се рія ДК № 4013 від 17.03.2011 р.

Попередження! Згідно із Законом України «Про авторське право і суміжні права»
жодна частина цього видання не може бути використана чи відтворена на будь-яких
носіях, розміщена в мережі Інтернет без письмового дозволу Київського університету
імені Бориса Грінченка й авторів. Порушення закону призводить до адміністративної,
кримінальної відповідальності.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


